
“INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Limo, .0.6....de.............. AUNT.O............ en. .... de 198.6......

Visto el Oficio N*% 187-86, presentado por la Federación Peruana de Tenis
de Mesa, el cual ha motivado el expediente N* 2914.

CONSIDERANDO:

Que, la Federación recurrente solicita autorización para que su Delegación
nacional viaje a la ciudad de Miami Beach-Florida- USA, para participar en

el Campeonato Abierto denominado Capital Bank U.S. a llevarse a cabo del
11 al 15 de Junio de 1986;

Con la opinión favorable de la Oficina de Asesoría Jurídica, Dirección --
Nacional de Deporte Afiliado, Dirección Nacional de Medicina del Deporte y

Dirección Ejecutiva Nacional, de conformidad con lo dispuesto por la Ley

General del Deporte D.L. 328;

SE RESUELVE:

Artículo Primero.—- AUTORIZAR a la Federación Peruana de Tenis de Mesa,para
' que su Delegación Nacional viaje a la ciudad de Miami =

Beach-Florida-USA, para participar en el Campeonato Abierto denominado --
Capital Bank U.S. a llevarse a cabo del 11 al 15 de Junio de 1986.

Artículo Segundo.—- La nómina de la Delegación es la siguiente:

- Presidente Delegación : FRANCO VITALINO GUERRA

- Delegado : RICHARD NATHAN LEVY

- Entrenador : JOSE ALDO VIACAVA GHEZZI

- Deportistas : WALTER NATHAN LEVY

EZIO SCOTTINI MELENDEZ

MARIO GONZALES GALGANI
JHONNY LIYAU HO

ALFREDO FLORES MARTIN
DANIEL RODRIGUEZ GUERRERO

MONICA LIYAU HO

CLAUDIA MARTINEZ BERTRAMINI

- - Artículo Tercero.- De conformidad con el art. 77 establecido por el D.L.
328 y reglamentado por el art. 76 del D.S. 07-ED de

13-3-86, la indicada Delegación está exonerada de los impuestos sobre -
Signos de Aviación a que se contrae el Decreto Legislativo N2 209, sobre
impuestos a los viajes y servicios del Decreto Ley 22317 modificado por -
el artículo 2% del citado D.L. 209 y del impuesto a los viajes al ——

exterior de los Decretos Leyes Nos. 22317 y 24030.

he.



' INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

e.
Artículo Cuarto.- La actividad antes indicada no irrogará gasto

a la Federación Peruana de Tenis de Mesa ni
al Instituto Peruano del Deporte.

uníquese.e y

C
(UW <A 7
Dr. VICTOR CASTAGNOLA MALDONADO

Jefe del |?D

CMS : DINADAF
MMB:cg.

Exp. 2914



RES.N” 0225-AD-86 de 06-JUNIO-86
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: NUMERO

DUCACION FISICA Y DEPORTES
_ TN - Jj q 4. FED. TENIS DE MESA a—1INRED —

REF:
HOJA DEGREGISTRO Y CONTROL OF, 0187/86-FPTM DE 20-5-81

Fecha de INGRESO:7 / _ . 7 E ASUNTO:
Autorización para particinar en elTe: YA 20 Pa /“amp eonato Abierto "Capital
Bank U.S. a realizarse en Miami Beedh,

Numero de Folios: 2 o £
Registrado por: E C. C. 9Pase a:[]ANTECEDENTES[|] INFORMAR NE 314

E [_ ]ArcHIVO [_] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[_|]CONOCIMIENTO[] TOMAR ACCION

Recibido por: []AUTORIZACION[] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 5

E a:[] ANTECEDENTES [_] INFORMAR | No, 2 j i 4
“us _ [_]arcHIVO L] PREP. RESPUESTA

mitido por: No. de folio[|CONOCIMIENTO[] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION D) TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 4

Pase a:[]ANTECEDENTES[|] INFORMAR No. 2914
— [_JArcHIVO L] PREP. RESPUESTA

Remitido por: - No. de folio[| CONOCIMIENTO[] TOMAR ACCION

Recibido por: []AUTORIZACION[] TRAMITAR

Observaciones:. Hora 3

e a:[]ANTECEDENTES[| INFORMAR No.914
[_]ArcHIVO L] PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio[|CONOCIMIENTO[] TOMAR ACCION

Recibido por: []AUTORIZACION[] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 2



RES:M* 0225-AD:86 de 06: JUNTO- 86
* INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: NUMERO

EDUCACION FISICA Y DEPORTES
:

IS: DE” MESA—INRED— |

. REF:HOJA DEJREGISTRO Y CONTROL|5 . 9487 /05.5P5M

pe
90.5.

Fecha de INGRESO: y C C ASUNTO:

E Autorización para participar. én elHora:
y L

y

L ad/ L

4 8anp sonato ierto "Capital
y ank U:S.-a realizárse en Miam! bend!Numero de Folios: 5 :

Registrado por: 7 ( (

Pase a: [] ANTECEDENTES C] INFORMAR

Remitido por: [] ARCHIVO [] PREP. RESPUESTA

[| CONOCIMIENTO [_] TOMAR ACCIÓN

Recibido por: [_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

No.

No. de folio

Observaciones:
1 MAv 7uyFecha Hora

». a: [-] ANTECEDENTES[] INFORMAR Noda Y
Le: : —.[ JarcHIvo |] PREP. RESPUESTA

itido por: Y , No. de folio[] conociminTo [_] TOMAR: ACCION

| Recibido por: R [-_] AUTORIZACION [-] TRAMITAR
“

-

£:

Ne 7 Observaciones:
N /Fecha Hora / 4

s 7
Pase a: |]ANTECEDENTES [-] INFORMAR No.

: -

- [_]arcHIVO [ PREP. RESPUESTA
Remitido por: á / : No. de folio

N 7|[]conocimienTO[] TOMAR ACCION

Recibido por:
y []AUTORIZACION[] TRAMITAR

7 Observaciones:

> ! Hora 3

E: [-]ANTECEDENTES[] INFORMAR No.
[_]ArcHIVO ÉS PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
[_] CONOCIMIENTO [_] TOMAR ACCION

| Recibido por: []AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 2

Pase a: []ANTECEDENTES[] INFORMAR No.ÑED: Art Lan?— — — [.] arcHIVO LJ PREP. RESPUESTA
Remitido por: 2 No. de folio

OTDA CONOCIMIENTO [_] TOMAR ACCION

Recibido por:
/

—
—. [|AUTORIZACION [_] TRAMITAR 07

= Observaciones:
1Fecha -21,5,86 Hora



—

DEL DEPORTE

F.P.E.M FEDERACION PERUANA DE TENIS DE MESA
FUNDADA EN LIMA EL 24 DE JULIO DE 1950

MIEMBRO DEL INRED
AFILIADA A LA FEDERACION INTERNACIONAL DE TENIS DE MESA, A LA
CONFEDERACION SUDAMERICANA DE TENIS DE MESA Y UNION LATINO

AMERICANA DE TENIS DE MESA
STADIUM NACIONAL PUERTA 1I0-A CASILLA 1784 - LIMA | - TELEFONO 321058

LIMA - PERU

Lime, 20 de Meyode 1986
Instif

Oficio Noe 0187/86-FPTM| Trintpeuanodel

21Senor
Director Necional de | More /O. 20 .Deportes del I.P.D. 2 EPresente. : —
De nuestra consideración:
Nos: es muy greto dirigirnos a Ud. por intermedio del presente,
para hecer de su conocimiento que hemos recibido de la Tedera-
ción de Tenis de Mesa de Estedos Unidos, le Invitación Oficial
cuya copias fotostética estemos adjuntando, pere participar en-

- el Campeoneto Abierto denominedo Capital Bank U,S, que se rea-
lizar3 en la ciudadde Miíemi Besch, Florida, del 11 al 15 de -
Junio del presente año. — - D———————ZZ———o—]»Lo—,p y Por tretarse de un Torneo no considerado en nuestro Presupues-

Y ción que perticiperóé en dicho certemen lo herán por sus pro —-
pios medios, sin irrogaer gesto alguno ni alI.P.D.Di a la Fe-

Cl deración. —————
to del presente <_ los miembros conformantes de la Delega --

ooEn tal sentido, mucho agradeceremos a Ud. se sirva disponer 8a-
quien corresponde pera que se gestione la Resolución de Autori
zeción de Vieje del 09 al Y de Junio, pare los miembros de la
Delegación que a continuseción detellamos:
Presidente de Delegación : Franco Vitelino Guerra
Delegado £ Richard Nathan Levy

: José Aldo Viscava Ghezzi
: Walter Nathan Levy

Ezio Scottini Meléndez
Mario González Gelgani
Jhonny Liyaeu Ho
Alfredo Flores Martín
Daniel Rodríguez Guerrero
Mónice Liyau Ho
Claudia Martínez Bertremini

Entrenador
Jugadores Varones

Jugadoras Damas

Con nuestro anticipedo agradecimiento por la deferente aten --ción que no dudemos se servirá dispensar a le presente solici-
tud, hecemos propicia le oportunidad para renovar a Ud. las ex
presiones de nuestra consideración más distinguida.

Atentamente,

oreno Bustíos
esidente

Er
Secretario

Co.Co:2 Archivo FPTM.

aa pmb/e



INSTITUTO PERUANO

Qrámito Docuinentari

YOLIO No

—s————0o—]]]É

UNITED STATE TABLE TENNIS FEDERATION
TRADUCCIÓN DE LA CARTA

5 DE FEBRERO DE 1986

ERNESTO MORENO
PRESIDENTE
FEDERACION PERUANA DE TENIS DE MESA
ESTADIO NACIONAL PUERTA 10-A
CASILLA No. 1784
LIMA 1 PERU

LA PRESENTE ES LA INVITACION OFICIAL PARA EL CAMPEONATO
ABIERTO DE TENIS DE MESA DE 1986 " CAPITAL BANK U.S.
QUE TENDRÁ LUGAR EN MIAMI BEACH, FLORIDA DEL 11 AL 15 DE
JUNIO DEL PRESENTE.
FAVOR UTILIZAR ESTE FORMATO PARA LOS PROPOSITOS DE LA VISA.
ESTAN INVITADOS CON ENTRADA LIBRE PARA Z+ VARONES Y 4 DAMAS
SI VUESTRO EQUIPO PARTICIPA EN EL EVENTO INTERNACIONAL POR
EQUIPO.
ADEMAS INVITAM)S DOS ARBITROS INTERNACIONALES ITTF pnE VUESTRA
ASOCIACIÓN. PROVEEREMOS LA HOSPITALIDAD DURANTE SU ESTADA
A CAMBIO DEL ARBITRAJE. DEBIDO AL GRAN MONTO DE PREMIOS, NO
PODEMOS PROVEER HOSPITALIDAD PARA LOS JUGADORES. LA HOSPI-
TALIDAD DEL ARBITRO REGIRÁ APARTIR DEL 11 AL 16 DE JUNIO.
NECESITAMOS SER NOTIFICADOS DE LOS NOMBRES DF LOS ARBITROS
ANTES DEL 5 DE MAYO.

RECORDAR: ENVIAR A MI DIRECCIÓN O CABLEGRAFIAR VUESTRA
PARTICIPACIÓN A TABLETEN MINNEAPOLIS o TEeLExX 452424 USOL YMPIC
ATENCIÓN G.KENNEDY TABLE TENNIS.

SINCERAMENTE

GrorGE D.KENNEDY
2 eoPRESIDENT DEL COMITE ECON PERU

INTERNACIONAL. Be un
e 7 aUr; Eunduda el 24 de 9(tulo de 1950 7

"Ó

19mnMEA

NOTA:
105 INTERESADOS EN ASISTIR A ESTE TORNEO SIRVANSE CCMUNI-
CARLO OFORTUNAMENTE TARA EFECTUAR LOS TRAMITES TERTIN:NTES,
NO SE EFECTUARA GESTIONES DE ULTIMO MCMENTO.


